Roderle ns 
Ovequiz fi- 
iii Comes of.

Cui-

Gundisalvo JudLce conf.
Menindus Judice cnf.
Martino Rodrigiz cnf.
Arias Didaci. cnf.
Pelagio Didaci cnf.

Guldercs Ts,
Aloitu Ts.
Joanne Ts. 
Gundisalvus. Ts.
Petrus Ts.
Nunus Ts.
Aloitus Ts,
Yeremudüs Ts,
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1 1 .

Noticia de Naustio Episcopo Tudensi, deque Alfonso I. 
. IL Item de Ecclesiis recuperatis, Vinea pre­

cipue, Era^i I 50. ann, 1 1 1 2.

N’Otum sit omnibus homínibus tam majoribus quam mí- 
_ noribus , quia Tuda Civitas Episcopalis , fluvium, 

quod Mineum vocatur, Juxta se habere dicitur , per quod 
Sarraceni &  Normanni frequentius solebant intrare, 3c C ivi­
tatem Tudensem multis pr^liis undiqüe impugnare. Qna-

prop-

propter venerabilis Naustius, D ei gratia urbis Tiidensis Epis- 
copus , Sarracenorum &  Normannorum impugnationes de- 
clinans ad Monasterium Labrugìa diiEigium fecit. In quo 
propter hujusmodi metum demoratus e s t , Episcopatum in­
tegrum Tudensem injure suo tenens. Qui nimirum quam- 
dam Villam in ripa cujusdam fiu vii, scilicet Nelonis dicitur 
habuisse , de qua videlicet cum nobili Rege Adephonso con- 
cambium fe c it, òc pro ea aliam Villam , qux Vinca vocatur, 
inter Ancor am &  Limiam , in Episcopio scilicet suo existen­
tem , ab egregio Rege accepit;. Cui vero Pontifici venera­
bili alii plures Pontifices per temporum curricula successe- 
runt : inter quos extitit quidam Episcopus nomine Adefon  ̂
sus, quiquemdam alumnum suum , scilicet Nunonem Sua- 
r i i , quem ab infantia nutrivit , multum d ilex it, &  ei V il­
lani supradiòìiam, videlicet Vineam , in pracstimonium con­
cessit , quam Episcopo vivente ipse Nano possedit. Mortuo 
autem Adefonso Episcopo seditiones &  prasiia multa in ter­
ra certe evenerunt, &  Scdes Tudensis longo tempore sine 
Pastore permansit , &  Villam videlicet Vineam in prsesti- 
monio datam Nuno Suarii sibi prassumptuosè retinuit , at- 
que post "mortem suam filiis suis quasi propriam heredi- 
tatem Ecclesise beneficium illìcite distribuit , &  ita Sedes 
Tudensis quod sui juris erat injuste amissit. Quod quidem 
prxstimonium filii &  filise ejus inter se diviserunt, &  qua­
si hereditario jure retinentes , illud temere possederunt.

2 Accidit itaque ut filius ejus , scilicet Suarius Nunonis, 
moreretur, &  Episcopus Tudensis venerabilis secundus Ade-̂  

fonsus zà exequias ejus veniret : qui hereditärem suprame- 
moratam , qua Ecclesia Tudensis diuturno tempore injuriosc 
^ruerat , tota intentione requisivir. Et certe uxor ejus 
Dona Maria, &  filii ejus N un o, Menendus , Pelagius, &  
cjus fili^Tarasia, Sancia, quartam partem ipsiiis Villie , &  
iterum quartam partem Ecclesiie Sandse Marize in eadem V il­
la constitute , necnon quartam partem Ecclesise Sandse Ma­
n e  ao. Ancora y &  quartam partem vSante M arie de Vilate  ̂
que ad eamdem Villam pertinet, pro remedio anime D 5- 
ni Suarii, &  sicut justitia exigebat, ei quiete reddiderunt: 
tali tarnen tenore, ut in consecrationibus Ecclesiarum, &

in

in ordinatíonibus Glericorum , &  in siiís propriís oratíonf- 
bus , animam ejus in memorian:ik haberent. Palla etiam , so­
ror Doni Suarii, &  filia Nunonis Suarii, inde partem simi­
liter tenens, patrem suum &  se deliquisse recognovit ; &  
eidem Episcopo suam quartam partem &  Villíe &  Ecclesiíc 
simili modo concessit. Prsterea Menendus P elagli, &  soror 
ejus Mayor Pelagii,filii Guntiníe Nunonis , ut peccatum paren- 
tum suorum deleretur , &  ut ipsi à Deo misericordiam conse- 
querentur, ípsi eidem Episcopo de quarta ipsius Villas 6c Ec- 
ciesiarum singulas tertias concesserunt.
- 3 Gelvira etiam sororD5niSuarii &Donse Pall^, 6c filia 
Nunonis Suarii, quartam integram ejusdem V illx  VineteScBc- 
elesise ibi constitutse injuste tenens, una cum filiis suis Pe­
lagio Nunone Suario, &  filia Onega, pro remedio anima: 
patris sui , &  ut à Dño. misericordiam consequeretur , ip- 
sam quartam & V illíe  &  Ecclesise integram Sedi Tudensi, 
&  eidem Episcopo Dono. Adefonso , concessit.

In nomine Stse. &  individuae Triniratis Patris &  Filií 
&  Spiritus San6H : Ego Maria famula Dei una cum filiis &  
filiabus meisNunone , Menendo , Pelagio, Tarasia,SancIa* 
Se ego Palla famula D e i, proles Nunonis Suarii, de ego Me­
nendus P elagli, &  ego Major Pelagli.................................. .. .
........................................................&  ego Gelvira Nunonis Sua­
rii filia , una cum filiis &  filia mea , Pelagio , Nunone, 
Suario, Onega
Sandx Mariae Sedis Tudensis , &  Sando Christophoro La- 
brugis , &  vobis Dono Adefonso Tudensi Episcopo damus 
&  concedimus partes &  rationes quíe nobis accidunt de vil­
la qus dicitur Vinea , &  de Ecclesiis similiter qux ad earn- 
dcm viilam pertinent , quam videlicet Vineam patentes 
nostri &  nos ipsi usque ad hoc tempus injuste tenuimus; 
tali conditione , ut nos ipsos &  patentes nostros de hujus- 
modi  ̂peccato absolvatis , &  ut pro remedio anímíe Doni 
Suarii &  nostrarum preces &  orationes Deo omnipotenti fa- 
ciatis. Slcut igitur Scriptura superiori definitum &  deter- 
minatum habetur , nos ita S a n te  Marise, &  San¿to Chris­
tophoro , &  vobis , &  successoribus vestris pro remedio 
animarum nostrarum , Villam illam &  Ecclesias ex toro di-

mitti-

1 5 3
, ita ab hac die de

Apendice. IL  
mittimus , Se concedimus, &  donamus 
jure nostro auferatur , &  in vestrum jus deinceps restitaa- 
tur. Si autem > quod fieri non- credimus, aliquis homo ve- 
n e rit, vel venerimus, tam de propinquis. . . . . . . .  de extra- 
neis contra hoc fadum nostrum ad irrumpendum , in pri­
mis sit excomunicatus, &  cum Juda traditore habeat parti- 
cipium.................................................................... .......................
». . &  pariat Episcopo Tudensi decem mili£_ solidorum. 
Fada series Testamenti iij ns. Stbris EraM . C.
E go Mauricius 

D el gra.Bra- 
ccarensium 
Archiepisco- 
pus . . . . .  Df.

E go  Didacus 
Coinpostella 
nus Eps. se­
cundas. . d£.

Ego Adefon­
sus Tudensis 
D ei gra. 
Eps........... o(.

E go Didacus 
Auriensis 

E p s.. . .  .oí.
E go Petrus Lu- 

censisEps.of.
í g o  Pelaglus 

Austorlcen- 
sis E p s .. cf.

Ego Munio Ar 
chidi.'iconus 
Braccaren- 
sis. . . .  .o í.

Ego Bertran­
dus Archi- 
diaconus.DÍ.

E go Peláglus 
A rchid iacQ - 
n us . . .  , oí.

Ego vimara 
Archidiaco- 
nus. . . .  oí.

Ego Rcgnal- 
dus Archi- 
diaconus.DÍ.

Ego A dtfon- 
sus Tuden­
sis A rchi- 
diaccnus.of.

Ego Martinas 
Archidiaco- 
nus. . . . .  oí.

E go Pelagius 
Archidiaco- , 
n u s .. . . oí.

Ego Johanne» 
Archidiaco- 
nus. . .  . oí.

Xgo Veremun 
¿US Archi- 
¿iaconus.íf.

Ego Comes Ego Nuno. oí. Petrus testis. 
Petrus» ,Df. Ego Pcjagîus

Suaríi., .Df. Sancius testis.

Ego Comes Eg» M encn- 
Suarlus. of. dus V ene- Godesteus.ts# 

g a s .. oi.

Ego Pelagius
Pelagii, ,̂ Df. Fernand.s ta

Ego Comes
Gutiers..Df, Ego Mendus

D idaci. ,of, Pelagius. ts.

Ego Comes
Rodericus.Df» Ego PelagJus 

-Didaci. ,Df,

Ego Come* 
P etru s.. of.

Ego Egas P c- 
Jagii. . .  0Í.

SisHand.s pbtr.qni 
iitt.

E go D ¿a  Mana de hoc quod cum filiis meìs in 
testamento vobis concesseram , duas E ccle- 
sias excipio , & eas de Testamento subtraho, 
scilicet tcclesias de Ancora & deVilate,Si filii 
mei teneant medietatem iilius partis villa? 
jd est V m eæ , quam vobis donaveram, in vita 
sua, & post obitttia suum ««de fuit
leyertatHr. ^  '

^ g in a D , Urraca Tud¿e existens  ̂ EcclesU Villas de 
Arenas, Spinicelo, alia, donaVtt,  Era 1 1  j o. 

* ann, "1 1 1  2. ’ . . *

Qua postes Adefonsus noms confirmavit Era 1266, m n,iix% ,

^Uoníam cera res est tam fragilís, quam putribilís , id- 
circo Ego Adefonsus Dei gratia Rex Legionis &  Gallas- 

" ci2e instrumentum donationis Villae de Sanda Marina, 
de Arenas , &  Villse de Spmicelio , necnon totius juris quod 
ad vocem Regiam pertinebat ab anta *  de Sta. Columba 
usque ad antam de Figueirola, &  deLaur usque ad Sanc­
tum Julianum de A lo g ia , &  de Rio de moUnis usque ad 
petram fitam , quze est super Pesigarium ; instrumentum 
etiam donationis quartae partis de Veiga de Tuda de Lour 
usque ad fontanam majorem , olim D eo &  Ecclesia T u ­
densi à bonx memorias Regina Doña Urraca concessum, in- 
novans &  cdnfirmans ad perpetuam rei memoriam , ¿C ut 
donatio ipsa robur obtineat perpetuas firmitatis :dc confir- 
mationis sub bulla plumbea de verbo ad verbum jussi prse- 
sentibus annotar!. Tenor autem instrumenti ipsius est iste: